Part no. 2201331

o

4

Anslumingssladd MS 8

Liitaintdijohto / Connecting
cable / Anschlusskabel

Intagskabel MK
Elementtikaapeli / Inlet
cable / Einbaukabel

Batteriladdare BL
Akkulaturi / Battery Charger 10
/ Batterielader

Bluetooth reld
Bluetooth rele / Bluetooth

relay / Bluetooth Relais 11
Skarvkabel
Jatkokaapeli / Extension

12

cable / Verldngerungskabel
Grenuttag

Haaroituspistorasia / Multi-
ple socket / Verteilerstick

Motorvérmare
Vastusosa / Engine heater /
Motorvor-wdarmer

iy, 3 Z
SRR

T
= 5: //I"l

Kupévagguttag
Sisatilapistorasia / Cab
wall socket / Heizlisfter-
Steckdose

Kupévdarmare
Sisdtilanlammitin / Cab
heater / Heizlifter

App for Calix timer
Calix-timer applikaatio /
Application for Calix timer /
App fir Calix Timer
Strélningsskydd
Lampderiste / Heat Shield /
Hitzeschutz

Pump
Pumppu / Pump / Pumpe

calix group _

Calix AB

PO-Box 5026
SE-630 05 Eskilstuna
Sweden

20.02.20.

MONTERINGSANVISNING
ASENNUSOHJEET
ASSEMBLY INSTRUCTIONS
EINBAUHINWEISE

M258

Eskilstuna, Mars, 2019

Henrik Gadd, President

Phone: E-mail:
+46 (0)16-10 80 00  info@calix.se

Support: E-mail:
+46 (0)16-10 80 90  teknik@calix.se

Fax: Internet:
+46 (0)16-10 80 60  www.calix.se

G

www.calix.se

Gix

www.calix.se







alix

SEAT

Ateca Cupra 2.0 TSI 300 4Drive 2019- SDNU

Leon Cupra 2.0 TSI 290 DSG 2019- SDNU

Leon ST Cupra 2.0 TSI 300 4Drive DSG 2019- &DNU
VOLKSWAGEN

Tiguan Allspace 2.0 TSI 190 DSG 4M 2020- SDNLA

= Motortyp
© = Moottorityyppi
= Engine model

SVENSKA

1.

o Ok N

8.

Fyll pé me

Demontera motorképan och skyddet under motorn. Tém
motorn pd kylvéitska. Vérmaren monteras mellan slang
(A) och vattenrér (B).
Demontera slang (A) frén vattenrérets anslutning (B). Kapa
av slang (A) 55 mm frén radiens slut. Se bild 2.
Demontera skruv (C). Spara skruven.
Kapa det medféljande Eé|bandsfdstet enligt bild 4.
Kapa medféliande slangen (F) p& slangsidan med inre
@18 mm ca 10 mm. Se bild 5.
Montera slang (D) (korta énde) till pumpens utgdende-
anslutning och slang (D) (lénga énde) ill véirmerans évre
anslutning med medféljande s?ongldémmor. Montera (E)till
vérmarens sidoanslutning med medfsljande slangklémma.
Montera slang (F) @18 till pumpens ingéende anslutning
med medfsljande slangklémma. Montera medfsljande
gummiklamma, det kapade fastet, M6 skruv och M6
mutter pd pumpen. Se bild 6.
Montera slang (E) till vattenréret (B) anslutning med med-
fsliande slangklémma. Montera ihop slang (A) och (F)
med medfsljande skarvrér och slangklémmor.
Montera fast féstet p& motorn med skruv (C). Kontrollera
att slangarna ligger fritt och inte skaver emot nagot.

c? godkéng kylvéitska och lufta kylsystemet enligt

biltillverkarens specifikationer. Starta motorn och varmkér.
Kontrollera att inget ldckage férekommer. Atermontera skyd-

det under motorn. Atermontera motorkapan.
ENGLISH

1.

Remove the engine cover and cover under the engine.
Drain engine coolant. Heater should be install between
hose (A) and water pipe (B).

o Lkhw N

Remove hose (A) from water pipe connection (B). Cuthose
(A) 55 mm from radius end. See Picture 2.

Remove screw (C). Save the screw.

Cut the supplied hole band bracket as shown in Picture 4.
Cut the supplied hose (F) on the hose side with internal
@ 18 mm about 10mm. See Picture 5.

Install hose (D) (short end) to the pump outlet connection
and hose (D) (long end) to heater upper connection with
supplied hose clamps. Install hose (E) to heater side con-
nection with supplied hose clamp. Install hose (F) @18 to
pump inlet connection with supplied hose clamp. Install
supplied rubber clamp, bracket, M6 screw and the Mé
nut on the pump. See Picture 6.

Install hose (E) to the water pipe (B) connection with supp-
lied hose clamp. Assemble hose (A) and (F) together with
supplied connecting sleeve and hose clamps.

Install pump bracket to engine with screw (C). Check
that the hoses has free space and do not chafe against
anything..

Fill with approved coolant and bleed the cooling system
according to car manufacturer's specifications. Start the
engine and run it warm. Check that there is no leakage.
Reinstall cover under engine. Reinstall engine cover.
DEUTSCH

1.

o 0 Mo

Entfernen Sie die Motorabdeckung sowie die Abdeckung
unterhalb vom Motor. Lassen Sie die Kihlflissigkeit ab.
Der Motorvorwdrmer wird zwischen Schlauch (A) und
dem Wasserrohr (B) montiert.

Lsen Sie Schlauch (A) vom Wasserrohranschluss (B).
Durchtrennen Sie Schlauch (A) ca. 55 mm vor dem Ende
der Biegung, siehe Abbildung 2.

Losen Sie Schraube (C). Bewcﬂwen Sie die Schraube auf.
Durchtrennen Sie die mitgelieferte Lochbandhalterung
wie dargestellt in Abbildung 4.

Kirzen Sie den mitgelieferten Schlauch (F) auf der Seite
mit & 18 mm um ca. 10 mm, siehe Abbildung 5.
Montieren Sie Schlauch (D) (das kirzere Ende) an
der ausgehenden Verbindung der Umwéilzpumpe und
Schlauch (D) (das léngere Ende) am oberen Anschlussstut-
zen des Motorvorwdrmers, nutzen Sie die mitgelieferten
Schlauchschellen. Montieren Sie Schlauch (E) mit einer
mitgelieferten Schlauchschelle am seitlichen Anschluss-
stutzen des Motorvorwéirmers. Montieren Sie Schlauch
(F) @ 18 mm mit einer mitgelieferten Schlauchschelle an
der eingehenden Verbindung zur Umwilzpumpe. Mon-
tieren Sie die mitgelieferte Gummischelle, Halterung, Mé
Schraube und M6 Mutter an der Umwéilzpumpe, siehe
Abbildung 6.

Montieren Sie Schlauch (E) mit einer mitgelieferten

M258

Schlauchschelle am Wasserrohranschluss (B). Verbinden
Sie Schlauch (A) und (F) mittels des mitgelieferten Verbin-
dungsstiicks sowie der mitgelieferten Schlauchschellen.

8. Montieren Sie die Halterung der Umwélzpumpe mit
Schraube (C) am Motor. Achten Sie darauf, dass die
Schlduche ausreichend Platz haben und nicht an an-
deren Komponenten reiben.

Fiillen Sie freigegebene Kihlflissigkeit auf und entliiften das

Kuhlsystem nch Herstellervorgagen. Motor laufen lassen

und Einbaustelle auf Dichtigkeit prisfen. Befestigen Sie wieder

die Abdeckung unterhalb des Motors sowie die Motorab-
deckung

SUOMI

1. Irrota moottorin suoja ja alasuoja. Tyhjennd

jGicihdytysjérjestelmd. Lammitin asennetaan letkun (A)

ja vesiletkun (B) valiin.

Irrota letku (A) vesiletkun (B) liitoksesta. Leikkaa letku

(A) 55mm mutkan jélkeen. Katso kuva 2.

Irrota pultti (C) ja sddstd pultti.

Leikkaa mukana tuleva rei‘itetty kiinnike kuvan 4

mukaisesti.

Leikkaa mukana tulevaa letkua (F) noin 10mm. Katso

kuva 5.

Asenna lyhyt pddty letkusta (D) pumpun ulostulo-

litokseen ja pitké padty letkusta (D) lammittimen

yléliitokseen mukana tulevilla letkuklemmareilla.

Asenna letku (E) ldmmittimen sivuliitokseen mukana

tulevalla letkuklemmarilla. Asennaletku (F) @18 pumpun

siséicéintuloliitokseen mukana tulevalla letkuklemmarilla.

Asenna mukana tulevat kumiklemmari, leikattu kiinnike,

Mé pultti jo M6 mutteri pumppuun. Katso kuva 6.

7. Asenna letku (E) vesiletkun (B) liitokseen mukana tule-
valla letkuklemmarilla. Asenna letkut (A) ja (F) yhteen
mukana tulevalla liitosputkella ja letkuklemmareilla.

8. Asennakiinnike moottoriin pu|ti|{q (C). Tarkista etté letkut
eivét padse hankaamaan muita komponentteja vasten.

Téyts idéﬁd tysjciriestelmé ja suorita ilmaus autonvalmi-

tajan ohjeiden mquisesti. Kéiynnistd moottori, kéytd se

|éimpim<'jl<si ja tarkista mahdolliset vuodot. Kiinnitd takaisin
moottorin suoja ja alasuoja.

S e






alix

AUDI
Q2 2.0 TFSI 190 2019- SDKZA

= Motortyp
© = Moottorityyppi
= Engine model

SVENSKA

1.

o Ok N

8.

Fyll pé me

Demontera motorképan och skyddet under motorn. Tém
motorn pd kylvéitska. Vérmaren monteras mellan slang
(A) och vattenrér (B).
Demontera slang (A) frén vattenrérets anslutning (B). Kapa
av slang (A) 55 mm frén radiens slut. Se bild 2.
Demontera skruv (C). Spara skruven.
Kapa det medféljande Eé|bandsfdstet enligt bild 4.
Kapa medféliande slangen (F) p& slangsidan med inre
@18 mm ca 10 mm. Se bild 5.
Montera slang (D) (korta énde) till pumpens utgdende-
anslutning och slang (D) (lénga énde) ill véirmerans évre
anslutning med medféljande s?ongldémmor. Montera (E)till
vérmarens sidoanslutning med medfsljande slangklémma.
Montera slang (F) @18 till pumpens ingéende anslutning
med medfsljande slangklémma. Montera medfsljande
gummiklamma, det kapade féstet, M6 skruv och M6
mutter pd pumpen. Se bild 6.
Montera slang (E) till vattenréret (B) anslutning med med-
fsljande slangklémma. Montera ihop slang (A) och (F)
med medfsljande skarvrér och slangklémmor.
Montera fast féstet p& motorn med skruv (C). Kontrollera
att slangarna ligger fritt och inte skaver emot nagot.

c? godkénd kylvétska och lufta kylsystemet enligt

biltillverkarens specifikationer. Starta motorn och varmkér.
Kontrollera att inget ldckage férekommer. Atermontera skyd-

det under motorn. Atermontera motorkapan.
ENGLISH

1.

Remove the engine cover and cover under the engine.
Drain engine coolant. Heater should be install between
hose (A) and water pipe (B).

o Lkhw N

Remove hose (A) from water pipe connection (B). Cuthose
(A) 55 mm from radius end. See Picture 2.

Remove screw (C). Save the screw.

Cut the supplied hole band bracket as shown in Picture 4.
Cut the supplied hose (F) on the hose side with internal
@ 18 mm about 10mm. See Picture 5.

Install hose (D) (short end) to the pump outlet connection
and hose (D) (long end) to heater upper connection with
supplied hose clamps. Install hose (E) to heater side con-
nection with supplied hose clamp. Install hose (F) @18 to
pump inlet connection with supplied hose clamp. Install
supplied rubber clamp, bracket, M6 screw and the Mé
nut on the pump. See Picture 6.

Install hose (E) to the water pipe (B) connection with supp-
lied hose clamp. Assemble hose (A) and (F) together with
supplied connecting sleeve and hose clamps.

Install pump bracket to engine with screw (C). Check
that the hoses has free space and do not chafe against
anything..

Fill with approved coolant and bleed the cooling system
according to car manufacturer's specifications. Start the
engine and run it warm. Check that there is no leakage.
Reinstall cover under engine. Reinstall engine cover.
DEUTSCH

1.

o 0 Mo

Entfernen Sie die Motorabdeckung sowie die Abdeckung
unterhalb vom Motor. Lassen Sie die Kihlflissigkeit ab.
Der Motorvorwdrmer wird zwischen Schlauch (A) und
dem Wasserrohr (B) montiert.

Lsen Sie Schlauch (A) vom Wasserrohranschluss (B).
Durchtrennen Sie Schlauch (A) ca. 55 mm vor dem Ende
der Biegung, siehe Abbildung 2.

Losen Sie Schraube (C). Bewcﬂwen Sie die Schraube auf.
Durchtrennen Sie die mitgelieferte Lochbandhalterung
wie dargestellt in Abbildung 4.

Kirzen Sie den mitgelieferten Schlauch (F) auf der Seite
mit & 18 mm um ca. 10 mm, siehe Abbildung 5.
Montieren Sie Schlauch (D) (das kirzere Ende) an
der ausgehenden Verbindung der Umwélzpumpe und
Schlauch (D) (das léngere Ende) am oberen Anschlussstut-
zen des Motorvorwdrmers, nutzen Sie die mitgelieferten
Schlauchschellen. Montieren Sie Schlauch (E) mit einer
mitgelieferten Schlauchschelle am seitlichen Anschluss-
stutzen des Motorvorwérmers. Montieren Sie Schlauch
(F) @ 18 mm mit einer mitgelieferten Schlauchschelle an
der eingehenden Verbindung zur Umwilzpumpe. Mon-
tieren Sie die mitgelieferte Gummischelle, Halterung, Mé
Schraube und M6 Mutter an der Umwéilzpumpe, siehe
Abbildung 6.

Montieren Sie Schlauch (E) mit einer mitgelieferten

M258

Schlauchschelle am Wasserrohranschluss (B). Verbinden
Sie Schlauch (A) und (F) mittels des mitgelieferten Verbin-
dungsstiicks sowie der mitgelieferten Schlauchschellen.

8. Montieren Sie die Halterung der Umwélzpumpe mit
Schraube (C) am Motor. Achten Sie darauf, dass die
Schlduche ausreichend Platz haben und nicht an an-
deren Komponenten reiben.

Fiillen Sie freigegebene Kihlflissigkeit auf und entliiften das

Kuhlsystem nch Herstellervorgagen. Motor laufen lassen

und Einbaustelle auf Dichtigkeit prisfen. Befestigen Sie wieder

die Abdeckung unterhalb des Motors sowie die Motorab-
deckung

SUOMI

1. Irrota moottorin suoja ja alasuoja. Tyhjennd

jGicihdytysjérjestelmd. Lammitin asennetaan letkun (A)

ja vesiletkun (B) véliin.

Irrota letku (A) vesiletkun (B) liitoksesta. Leikkaa letku

(A) 55mm mutkan jélkeen. Katso kuva 2.

Irrota pultti (C) ja sddstd pultti.

Leikkaa mukana tuleva rei‘itetty kiinnike kuvan 4

mukaisesti.

Leikkaa mukana tulevaa letkua (F) noin 10mm. Katso

kuva 5.

Asenna lyhyt padty letkusta (D) pumpun ulostulo-

litokseen ja pitké padty letkusta (D) lammittimen

yléliitokseen mukana tulevilla letkuklemmareilla.

Asenna letku (E) ldmmittimen sivuliitokseen mukana

tulevalla letkuklemmarilla. Asennaletku (F) @18 pumpun

siséicéintuloliitokseen mukana tulevalla letkuklemmarilla.

Asenna mukana tulevat kumiklemmari, leikattu kiinnike,

Mé pultti jo M6 mutteri pumppuun. Katso kuva 6.

7. Asenna letku (E) vesiletkun (B) liitokseen mukana tule-
valla letkuklemmarilla. Asenna letkut (A) ja (F) yhteen
mukana tulevalla liitosputkella ja letkuklemmareilla.

8. Asennakiinnike moottoriin pu|ti|{q (C). Tarkista etté letkut
eivdt padse hankaamaan muita komponentteja vasten.

Tayts idéﬁd tysjciriestelmé ja suorita ilmaus autonvalmi-

tajan oh'eicf(;n mquisesti. Kéynnisté moottori, kéytd se

|éimpim<'jl<si ja tarkista mahdolliset vuodot. Kiinnité takaisin
moottorin suoja ja alasuoja.

S e





